
Strana 1 z 3 
 

Kupní smlouva č. 002/18 

 na DVD „Krasohlednice“ 

1. Smluvní strany 

 

JF Production s.r.o. 

se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno 

zast. jednateli Ing. Jaromírem Žákem, Ph.D. a Ing. Vojtěchem Svatošem 

IČ: 04295749 

DIČ: CZ04295749, Neplátce DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

č. ú.: xxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

Správa jeskyní České republiky, státní příspěvková organizace 

se sídlem Květnové náměstí 3, 252 43  Průhonice 

zast. ředitelem RNDr. Jaroslavem Hromasem 

IČ: 750 73 331 

DIČ: CZ75073331 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx 

č. ú.: xxxxxxxxxx  

(dále jen „kupující“) 

2. Předmět smlouvy 

Prodávající prodává kupujícímu za kupní cenu uvedenou v této smlouvě jednotlivě balená DVD v 

celkovém počtu 600 ks (dále jen „nosiče“). Obsahem každého balení jsou následující dílčí položky 

vzájemně oddělitelné pouze porušením vnějšího originálního obalu: 

2.1 DVD disk obsahující 2D verzi dokumentárního filmu Krasohlednice, sestřih dokumentárních 

videoklipů všech zpřístupněných jeskyní ČR a bonusový materiál, 

2.2 tiskoviny, zejména grafické materiály (obal, booklet) a potisk DVD (dále jen „tiskoviny“) a 

2.3 plastový DVD box. 

Kupující předmět koupě přijímá a zavazuje se zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle této 

smlouvy.  

3. Kupní cena 

3.1 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve výši 75 000,- Kč (sedmdesát pět tisíc 

korun českých). 

3.2 Součástí kupní ceny jsou mimo ceny jednotlivých nosičů i jednorázové náklady spojené 

s přípravou, výrobou a dopravou nosičů. Konkrétně se jedná o přípravné produkční práce, audio 

a video mastering, grafické práce, přípravu výrobních dat, náklady spojené s  prvovýrobou 

DVD disků, balení a fyzické doručení nosičů kupujícímu. 



Strana 2 z 3 
 

3.3 Všechny smluvní strany prohlašují, že kupní cena uvedená v článku 3.1 je částkou konečnou, v 

jejíž výši jsou již zahrnuty všechny dílčí náklady zmíněné v článku 3.2 této kupní smlouvy. 

3.4 Kupující bere na vědomí, že cena případné dodatečné výroby nosičů nad rámec této kupní 

smlouvy se může od ceny prvovýroby uvedené výše lišit, a že prodávající není schopen stejnou 

cenu za kus v rámci případné navazující výroby zaručit. 

4. Platební podmínky a předání zboží 

4.1 Formu úhrady kupní ceny stanovuje prodávající, a to bankovním převodem na základě 

jím vystavené faktury. 

4.2 Kupní cena musí být kupujícím uhrazena nejpozději do 14 dnů ode dne vystavení faktury 

prodávajícím. V opačném případě vzniká prodávajícímu nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z kupní ceny za každý den prodlení. 

4.3 Všechny nosiče zůstávají až do plného uhrazení kupní ceny majetkem prodávajícího. 

4.4 Termín plnění zboží je stanoven na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím na 

30.6.2018 včetně. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu všechny objednané nosiče 

nejpozději v tomto termínu plnění. 

5. Prohlášení 

5.1 Prodávající se zaručuje, že nosiče jsou nové a nemají žádné vady, o kterých by před uzavřením 

této kupní smlouvy věděl, nebo je byl schopen zjistit. Dále potvrzuje, že je jejich výlučným 

vlastníkem, a že nosiče nejsou zatíženy žádnými právy třetích stran. 

5.2 Prodávající i kupující svými podpisy stvrzují, že disponují všemi autorskými a licenčními právy 

k audiovizuálnímu materiálu obsaženému na nosičích a že je tato práva opravňují k výrobě, 

distribuci a nakládání s nosiči. Licenční nároky obou stran jsou v době uzavření kupní smlouvy 

upraveny licenční smlouvou č. 001/16 ze dne 14.2.2014 a jejími pozdějšími dodatky. 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1 Kupující má právo do 14 dnů od uzavření kupní smlouvy od ní odstoupit, což prodávajícímu 

v této lhůtě písemně oznámí. Prodávající musí neprodleně (nejpozději však do 14 dnů od přijetí 

odstoupení od kupní smlouvy) vrátit kupujícímu plnou kupní cenu, případně její přiměřenou 

část pokud nebyly kupujícím vráceny prodávajícímu všechny nosiče. Podmínky finančního 

vypořádání v tomto případě stanoví kupující. 

6.2 Protože nosiče byly vyrobeny na míru kupujícího, nemůže kupující od kupní smlouvy odstoupit 

bez udání důvodu. Od kupní smlouvy dle článku 6.1 může kupující odstoupit pouze v případě, 

že: 

a) byly porušeny podmínky kupní smlouvy prodávajícím, 

b) kupujícím bylo zjištěno, že dodané nosiče neodpovídají parametrům uvedeným v článku 2 této 

kupní smlouvy, a nebo 

c) byly kupujícím zjištěny tak závažné vady, nebo nedostatky dodaných nosičů, že je nelze řešit 

reklamací dle článku 7 této licenční smlouvy. 



Strana 3 z 3 
 

7. Záruka 

7.1 Prodávající nese plnou odpovědnost za případné vady a nedostatky, které měly nosiče v době 

uzavření kupní smlouvy. Jejich odstranění (nejčastěji výměnou nosiče) je řešeno reklamací 

ze strany kupujícího a řídí se reklamačním řádem prodávajícího. 

7.2 Kupující je povinen zahájit reklamaci dle článku 7.1 této kupní smlouvy neprodleně po zjištění 

vady či nedostatku, nejpozději však 1 měsíc po uzavření kupní smlouvy. Jedná-li se o vady, 

které nebylo možné při převzetí zboží odhalit (např. z důvodu jejich umístění uvnitř originálního 

obalu nosiče), je možné nosiče reklamovat po dobu 2 let od uzavření kupní smlouvy. 

Prodávající je povinen reklamaci vyřešit do 1 měsíce od data podání reklamace a vrácení 

reklamovaného nosiče kupujícím. 

7.3 Jelikož se jedná o DVD obsahující autorský audiovizuální materiál, nelze u nosičů, které byly 

k reklamaci dodány v porušeném originálním obalu požadovat vrácení kupní ceny nebo její 

části. Výjimkou jsou výrobní vady, které byly prokazatelně přítomny v době uzavření kupní 

smlouvy, ale nemohly být odhaleny z důvodu umístění nosiče uvnitř originálního balení. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Kupující nemá právo jakýmkoliv způsobem zasahovat do struktury nosiče, zejména upravovat 

a/nebo kopírovat data na něm uložená. 

8.2 Znění kupní smlouvy může být upraveno pozdějšími dodatky, které vstupují v platnost dnem 

podpisu dodatku všemi smluvními stranami uvedenými v článku 1 této kupní smlouvy. 

8.3 Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Kupující zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv.                                                                                                                                                   

8.4 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 3 a prodávající 1. 

V Průhonicích dne 10. 5. 2018 

         Prodávající:                                                              Kupující: 
 
 
 
 
 ....................................................... ....................................................... 
 Ing. Jaromír Žák, Ph.D. RNDr. Jaroslav Hromas 
 jednatel JF Production s.r.o. ředitel Správy jeskyní České republiky 
 
 
 
 
 
 
 ....................................................... 
 Ing. Vojtěch Svatoš 
          Jednatel JF Production s.r.o. 


